
 

 

MAS & MAR NYHETSBREV 
februari 2025 

Hej! 

Nu är läkemedelsutbildningen för delegerad personal i gång, redan i februari har 

300 personer gått utbildningen. Fantastiskt! Det finns platser kvar, för er som vill 

boka in, chefer, sjuksköterskor, vikarier eller fler ordinarie personal. 

Vi är också ute på våra uppföljningar av hemsjukvården och hemrehab. Alltid lika 

värdefullt att träffa er och diskutera och följa upp lokala rutiner och följsamheten 

till dem samt era frågor och tankar för att utveckla hälso- och sjukvården. 

Vi ser också fram emot att ta emot era patientsäkerhetsberättelser 1 mars och 

följa upp dem tillsammans med er under året. Vi kommer också publicera 

Patientsäkerhetsberättelserna på vår hemsida, så ni kan ta del av varandras, men 

också får våra invånare, eller andra intressenter som vill följa ert arbete med 

patientsäkerhet möjlighet att samlat ta del av dem där. 

SBAR MATERIAL 

På ett samverkansmöte togs det upp att flera var intresserade av att få utbildning i 

SBAR. SBAR är en modell för att kommunicera strukturerat i vården. SBAR står 

för Situation, Bakgrund, Aktuellt tillstånd och Rekommendation.  

Strukturerat användande av vårdpersonal av SBAR vid rapportering minskar 

riskerna för att information glöms bort eller misstolkas, vilket minskar risken för 

vårdskador. Nedan länkar vi till Löfs samlade sida för SBAR arbetet samt filmer och Powerpoint från några regioner som 

har utarbetat material att ta del av. På Löfs sida kan du kostnadsfritt även beställa SBAR i fickformat. Löf | SBAR     SBAR - 

Public_SamverkandeSjukvard                  https://www.visamregionorebro.se/sbar-utb/ 

BESTÄLLA SJUKTRANSPORT/ICKE AKUT AMBULANS TILL VÅRDINRÄTTNINGAR I REGION STOCKHOLM 

Behöver ni beställa patienttransporter till andra vårdinrättningar i länet, eller göra en ambulansbeställning som inte är 

akut? I kontakt med regionen har det hänvisat till denna portal för beställning. Vårdresursbeställning - SOS Alarm  

Använd ditt SITHS kort för att logga in och göra din beställning. Du rapporterar enlig SBA och får svara på frågor och ange 

dina kontaktuppgifter och var patienten ska hämtas. Mer information här; Sjuktransport | Vårdgivarguiden.  

Löf%20|%20SBAR
SBAR%20-%20Public_SamverkandeSjukvard
SBAR%20-%20Public_SamverkandeSjukvard
https://www.visamregionorebro.se/sbar-utb/
https://vardresursbestallning.sosalarm.se/stockholm
https://vardgivarguiden.se/administration/patientadministration/prehospital-vard/sjuktransport/


 

 

                        MEDICINTEKNISKA PRODUKTER 

Medicintekniska produkter måste hålla en hög standard. Men lika viktigt är 

att de används korrekt. Användning kräver kunskap om produktens 

funktion, avsedda användning samt riskerna vid användningen och 

hanteringen av dem. Inför uppföljningar rekommenderar vi att ni 

uppdaterar rutinerna för Medicintekniska produkter.  Använd gärna 

kunskapsstöd från Socialstyrelsen 

Medicinteknik - Patientsäkerhet 

EGENVÅRDSINTYG 

Egenvård är centralt i omställningen till en nära vård. Hälso- och 

sjukvårdspersonal kan skriva ett egenvårdsintyg för ansökan om praktiskt 

stöd från hemtjänsten för att utföra egenvård. Forskare från FoU Nordost 

undersökte primärvårdens och kommunens användning av egenvårdsintyget 

och samverkan för att stödja äldre personers egenvård i Stockholms län. I 

detta brev bifogas en intressant studie om Egenvårdsintyg inom primärvård 

och äldreomsorg i Stockholms län – en kartläggning, gjord av FoU forskare. 

Läs gärna det! 

INFORMATION FRÅN FaR-KOORDINATOR  

Den 5–6 mars är aktivitetsarrangörer inbjudna till ett informationsmöte om 

satsningen för en friskare äldre befolkning. Mötet ger en fördjupad förståelse 

för vad det innebär att ta emot ett FaR samt vad en certifiering innebär. 

Initiativet kommer från Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) i samarbete med kommunens hälsosamordnare. 

Parallellt pågår ett arbete tillsammans med KSONs kommunikationsansvariga för att skapa en digital plattform för 

förskrivare, aktivitetsarrangörer och på sikt, även medborgare i Norrtälje kommun. Syftet är att underlätta kontakten 

mellan förskrivare och arrangörer. Här kommer datum på de kurser som är knutna till FaR, anmälan sker via de olika 

länkarna.  

Informationsmötena är digitala. 19/3 & 16/5  Rådgivande samtal om fysisk aktivitet 19/3 & 16/5 FaR-introduktion 

NATIONELL DEMENSSTRATEGI 

Nu finns en ny utvecklad nationell demensstrategi för de närmaste fyra åren. Strategin omfattar både hälso- och sjukvård, 

tandvård och socialtjänst. En nyhet jämfört med tidigare är att strategin har fyra mål som ska följas upp. Socialstyrelsen får 

regeringens uppdrag att stötta genomförandet och följa upp strategin. Mer info: Ny nationell demensstrategi beslutad - 

Socialstyrelsen  

Att bedöma funktions- och aktivitetsförmåga är en av fysioterapeutens uppgifter vid utredning och uppföljning av personer 

med kognitiv svikt och demenssjukdom. Mer om fysioterapeutens roll tar Ylva Cedervall upp i en film. Senaste nytt | 

Demenscentrum 

 

 

Kontakta oss 

Sjukvård och omsorg i Norrtälje 

(KSON) 

Anna Wahlgren (MAS) 

0176-712 20 

anna.wahlgren@norrtalje.se 

 

 

Lana Berglund (MAR) 

0176-28 41 20 

lana.berglund@norrtalje.se 

https://patientsakerhet.socialstyrelsen.se/risker-och-vardskador/riskomraden/medicinteknik/
https://www.akademisktprimarvardscentrum.se/om-oss/utbildningskatalog/fysisk-aktivitet-i-primarvard22/
https://www.akademisktprimarvardscentrum.se/om-oss/utbildningskatalog/far-introduktion-21-12-0822/
https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/ny-nationell-demensstrategi-beslutad/
https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/ny-nationell-demensstrategi-beslutad/
https://demenscentrum.se/nyheter?nyhet=6867
https://demenscentrum.se/nyheter?nyhet=6867


 

 

TIPS OM UTBILDNING I ÄMNET BEREDSKAP 

Beredskap handlar om att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera kriser och krig. Socialtjänsten och den 

kommunala hälso- och sjukvården har en central roll i en stark beredskap. Den här webbutbildningen ger en introduktion 

till beredskap och vänder sig till dig som arbetar inom socialtjänst eller kommunal hälso- och sjukvård. Syftet är att ge en 

förståelse för vad beredskap är och för hur kris eller krig kan påverka dig som arbetar inom socialtjänsten och den 

kommunala hälso- och sjukvården. 

Introduktion till Beredskap - Socialstyrelsen utbildning 

WEBBINARIUM OM KOSTANADSANSVAR FÖR SÄBO ÄLDRE & LSS, DAGVERKSAMHET, DAGLIG 

VERKSAMHET OCH SOCIALPSYKIATRI 

Välkommen att delta på webbinarium om kostnadsansvar för hjälpmedel och medicintekniska produkter inom vård och 

omsorg. Den 8 maj bjuder Storsthlm in till ett webbinarium där diskussionen fortsätter från förra året kring tillämpningen 

av överenskommelsen mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län. Fokus ligger på kostnadsansvaret för 

förskrivningsbara hjälpmedel och medicintekniska produkter inom särskilt boende, dagverksamhet, daglig verksamhet och 

socialpsykiatriska boenden. 

Syftet är att öka kunskapen om kostnadsansvaret och tydliggöra hur överenskommelsen tillämpas i praktiken, samt besvara 

frågor som inkommit via en enkät under seminariet. 

Anmälan: Förskrivning och beställning av hjälpmedel i vård och omsorg | Storsthlm 

TAKE CARE BYTS TILL COSMIC 

Regionstyrelsen har beslutat att tilldela avtal i upphandlingen av huvudjournalsystem till Cambio Healthcare Systems AB 

med huvudjournalsystemet Cosmic för hälso- och sjukvården i Region Stockholm. Införandet beräknas vara klart 2029. 

Du kan läsa mer om nyheten här: Beslut om nytt huvudjournalsystem för Region Stockholm - Nyheter - Region Stockholm 

ARBETSPLATSKOD & INLOGGNING I PASCAL 

För att kunna logga in i Pascal krävs att en arbetsplatskod är angiven i HSA. Detta gäller alla användare oavsett roll och 

behörighet, dvs även de som inte förskriver.  Region Stockholm har gått ut med riktlinjer om ändrad hantering av en av 

deras arbetsplatskoder. Detta då den arbetsplatskoden har spridits till andra regioner och använts felaktigt. Bifogar 

information om detta i två dokument, om en ny kod skulle behövas i er verksamhet. 

 

Hälsningar 

Anna och Lana 

MAS och MAR, Sjukvård och Omsorg i Norrtälje 

https://utbildning.socialstyrelsen.se/learn/courses/531/introduktion-till-beredskap
https://www.storsthlm.se/kalender/2025/ovriga-moten/2025-05-08-forskrivning-och-bestallning-av-hjalpmedel-i-vard-och-omsorg/
https://www.regionstockholm.se/nyheter/2025/02/beslut-om-nytt-huvudjournalsystem-for-region-stockholm/?utm_campaign=prenumeration-nyheter&utm_content=skickat-2025-02-18&utm_medium=email&utm_source=region-stockholm-prenumeration-epost&link_id=4835b731-32ac-47a8-a03d-398e6ce9bfc3

